
3Vitória (ES), terça-feira, 22 de Dezembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

comunica aos interessados a 
data para prosseguimento do 
certame, com abertura dos 
envelopes de propostas das 
licitantes habilitadas, referente 
ao processo licitatório mencionado 
que ocorrerá no dia 24/12/2020 
às 08h30min, na sala Licitações.

Nova Venécia, 21/12/2020.

WAGNER GASPAR DADALTO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 634786

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº.  8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 007/2020 - 
FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
GERIATRICA DESCARTÁVEIS E 
INFANTIL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS 
DO SUS.
Empresa(s) Vencedora(s): 
CELESTE DIST. DE MEDICAM. 
LTDA - ME nos lotes 1 e 2 no valor 
total de R$ 77.780,00, HOLY 
MED COMERCIO PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELI ME nos lotes 3 e 4 no 
valor total de R$ 88.795,00 e 
HOSPIDROGAS COM. DE PROD. 
HOSPITALARES LTDA no lote 5 
no valor total de R$ 25.850,00
Abra-se o prazo de recurso, de 
acordo com o Art. 4º, XVIII da Lei 
10.520/02.
Pedro Canário/ES, 21 de dezembro 
de 2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 634987

Rio Novo do Sul

DECISÃO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

000005/2020
PROCESSO Nº 002543/2020

ID CidadES: 
2020.060E0700001.01.0008

O Prefeito Municipal de Rio Novo 
do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, e em conformidade à lei nº 
8.666/93, RESOLVE: REVOGAR 
o Pregão Eletrônico nº 005/2020 
e os atos dele decorrentes, com 
fulcro nos artigos 38 e 49 da Lei nº 
8.666/93 e no Parecer Jurídico nº 
210/2020, que desde já faz parte 
desta Decisão.
Informações: PMRNS, Tel.: 
(28) 3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
http://www.rionovodosul.es.gov.
br/transparencia/licitacao e http://
www.bll.org.br/.

Rio Novo do Sul-ES, 22 de 
dezembro de 2020.

THIAGO FIÓRIO LONGUI
Prefeito Municipal

Protocolo 634897

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
074/2020

DATA DE ABERTURA: 
07/01/2021 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de materiais 
de cama e banho para o CMEI 
“Criança Esperança”. O edital 
poderá ser retirado no site http://
www.saogabr i e l . e s .gov .b r / . 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
22/12/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 635057

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
079/2020

DATA DE ABERTURA: 08/01/2021 
às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata 
de Registro de Preços, para 
futura e eventual aquisição de 
carnes, destinadas ao atendimento 
às necessidades das crianças e 
adolescentes acolhidos no Abrigo Ins-
titucional desta Cidade - Abrigo Luz. 
O edital poderá ser retirado no site 
http://www.saogabriel.es.gov.br/. 
Demais informações pelo telefone 00 
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
22/12/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 635060

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
081/2020

DATA DE ABERTURA: 
12/01/2021 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura 
e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios (itens básicos), 
destinadas ao atendimento às 
necessidades das crianças e 
adolescentes acolhidos no Abrigo 
Institucional desta Cidade - Abrigo 
Luz. O edital poderá ser retirado 
no site http://www.saogabriel.
es.gov.br/. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
22/12/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 635061

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
081/2020

DATA DE ABERTURA: 
13/01/2021 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura 
e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios e materiais diversos, 
destinadas ao atendimento às 

necessidades das crianças e 
adolescentes acolhidos no Abrigo 
Institucional desta Cidade - Abrigo 
Luz. O edital poderá ser retirado 
no site http://www.saogabriel.
es.gov.br/. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
22/12/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 635065

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA

RESULTADO FINAL
CHAMADA PÚBLICA

Nº 003/2020
OBJETO: CHAMAMENTO 
PÚBLICO DE SELEÇÃO E 
PREMIAÇÃO (SUBSÍDIO) DE 
PROJETOS ARTÍSTICOS E 
CULTURAIS, em atendimento ao 
inciso III do art. 2º da Lei Federal 
nº 14.017, de 29 de junho de 2020 
- Lei Aldir Blanc.
A Secretaria Municipal de Cultura 
registra que encontra-se disponível 
no site da PMSM, juntamente a 
divulgação do edital, a relação com 
o RESULTADO FINAL da presente 
Chamada Pública.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600008.18.0002

São Mateus - ES, 21/12/2020.
RENILTON SOUZA BALEIRO

Secretário Municipal de Cultura
Protocolo 634932

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA

RESULTADO FINAL
CHAMADA PÚBLICA

Nº 002/2020
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA 
- SUBSÍDIO PARA ESPAÇOS 
CULTURAIS, objetivando 
concessão de subsídio para Espaços 
Culturais previsto no inciso II, da 
Lei Federal nº 14.017, de 29 de 
junho de 2020, que dispõe sobre 
ações emergenciais destinadas ao 
setor cultural a serem adotadas 
durante o estado de calamidade 
pública, reconhecido pelo Decreto 
Legislativo nº 10.464, de 17 de 
agosto de 2020, que regulamenta 
a Lei Federal Nº 14.017/2020.
A Secretaria Municipal de Cultura 
registra que encontra-se disponível 
no site da PMSM, juntamente a 
divulgação do edital, a relação com 
o RESULTADO FINAL da presente 
Chamada Pública.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600008.18.0001

São Mateus - ES, 21/12/2020.
RENILTON SOUZA BALEIRO

Secretário Municipal de Cultura

Protocolo 634935

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico 
a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Art. 25, I, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 

empresa VIAÇÃO SÃO GABRIEL 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 
27.492.479/0002-68, que possui a 
exclusividade para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE TRANSPORTE 
COLETIVO PARA FORNECIMENTO 
DE VALE TRANSPORTE DAS LINHAS 
CONTIDAS DENTRO DO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, conforme Processo nº. 
019.915/2020, pelo valor total 
estimado de R$ 89.151,50 (oitenta 
e nove mil, cento e cinquenta e 
um reais e cinquenta centavos), 
determinando e encaminhando à 
publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500002.10.0003

São Mateus/ES, 21/12/2020.
MARINALVA B. M. DE ALMEIDA

Sec.Mun. de Assistência Social.
Protocolo 634883

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº18/2020
EXTRATO CONTRATO231/2020

ID: 2020.071E0700001.01.0035
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: R.A.G. 
CONSTRUTORA  EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE ÁREA ANEXA 
À QUADRA POLIESPORTIVA DA 
LOCALIDADE DE CLAROS DIAS, 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, 
CONSIDERANDO O CONTRATO DE 
REPASSE Nº 831359/MC/CAIXA.
VALOR: Pela execução da obra 
prevista na Cláusula Primeira, o 
Contratante pagará à Contratada o 
preço de R$ 346.582,48 (trezentos 
e quarenta e seis mil quinhentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e oito  
centavos), conforme proposta de 
preços, irreajustável nos primeiros 
12 (doze) meses.
PRAZO DO CONTRATO: 
21/10/2021.
PRAZO DE EXECUÇÃO: terá início 
com a emissão da Ordem de Serviços 
e prazo até 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 100 
- Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes, Programa: 
100100.1381300241.074 - 
Construção e ampliação e reformas 
de quadras poliesportivas e 
estádios, Elemento de Despesa: 
44905100000, Fonte de Recurso: 
1510100107000, Ficha: 000309
A ser pago com recursos do Contrato 
de Repasse Nº 831359 (Operação Nº 
1032440-67), firmado com a Caixa 
Econômica Federal e o Ministério da 
Cidadania, no âmbito do Programa 
Implantação e Modernização 
de Infraestrutura para Esporte 
Educacional, Recreativo e de Lazer
SECRETARIA: Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esportes          
Vargem Alta/ES

21 de Dezembro de 2020.

João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 634937


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-12-21T21:33:51-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




